
1 

 

 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Suchodol 
č. 7/2023 ze dne 18.9.2023 

 
Čas: 19.30 h – 22.25 h 
Místo konání: kancelář starosty, budova obecního úřadu 
Přítomni:  viz. prezenční listina, 7 členů zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) 
Příloha: prezenční listina 
 

 
Bod 1) Zahájení provedl starosta s konstatováním, že zastupitelstvo obce je 
usnášeníschopné, přítomno 7 členů „ZO“, ověřovateli navrženi Dagmar Štveráková 
Hejduková , Lukáš Horký ,   zapisovatelkou Jana Černohorská 
Návrh programu byl zveřejněn 7.9.2023 
Starosta předložil úpravu dnešního jednání: 

1) Daň z nemovitosti 
2) Dotace MAS Brdy – chodník III. část 2 
3) Intenzifikace ČOV 
4) Příspěvěk SDH Suchodol  2023  

Nikdo ze zastupitelů další návrh do programu ZO nepředložil, starosta dal pokyn k 
hlasování 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání, ověřovatele a zapisovatele 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti  0   Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/1 bylo schváleno 
 
 Schválený program jednání ZO 18.9.2023 
 

1) Schválení návrhu programu, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) Kontrola usnesení ze dne 19.6.2023  
3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní a Kupní smlouva, 25 RD Melounice 
4) Žádost o souhlas s realizací a umístěním stavby pozemky obce 106/3 k.ú.Liha, 582/1, 

582/2, 582/3 v k.ú.Suchodol, skupinový vodovod. 
5) Dohoda o spolupráci při vybudování skupinového vodovodu 
6) Projednání dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo akce „Přístavba škol Suchodol, okres Příbram“ 
7) Chodník III.etapa – část 2 
8) Požární řád obce – aktualizace 
9) Cestovní náhrady – aktualizace směrnice 
10) Rozpočtová opatření  
11) Žádost o ukončení nájemní smlouvy 
12) Diskuze, různé  

 
 
Bod  2 ) Kontrola usnesení ze dne 19.6.2023 
- usnesení minulého jednání ZO splněna bez připomínek 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 



2 

 

Bod 3) Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní a Kupní smlouva, 25 RD 
Melounice 
Starosta předložil zastupitelům k projednání Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí 
kupní (projednalo ZO 20.3.2023, usnesení č. 3/2023/6) jehož znění mění podmínky pro 
dřívější uzavření Kupní smlouvy pro převedení pozemků 191/31,191/37,191/45,151/52 
k.ú. Suchodol (cesta v Melounici) do majetku obce a následnou výstavbu MK. 
Následně bylo předloženo a projednáno znění Kupní smlouvy. Po projednání dal starosta 
pokyn k hlasování, nejprve o Dodatku č. 1 
Návrh usnesení č. 7/2023/3a 
Zastupitelstvo obce schvaluje  Dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní mezi 
obcí Suchodol a majiteli pozemků 191/31,191/37,191/45,151/52 k.ú. Suchodol 
v předloženém znění a pověřuje starostu jeho podpisem 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/3a bylo schváleno 
 
Následně starosta vyzval zastupitele k hlasování o Kupní smlouvě 
Návrh usnesení č. 7/2023/3b 
Zastupitelstvo obce schvaluje Kupní smlouvu mezi obcí Suchodol a majiteli pozemků 
191/31,191/37,191/45,151/52 k.ú. Suchodol v předloženém znění a pověřuje starostu 
jejím podpisem 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/3b bylo schváleno 
 
Bod 4) Žádost o souhlas s realizací a umístěním stavby pozemky obce 106/3 k.ú.Liha, 
582/1, 582/2, 582/3 v k.ú.Suchodol, skupinový vodovod 
Starosta předložil zastupitelům žádost firmy Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. o 
souhlas s realizací a umístěním stavby na pozemcích obce, která se týká přípravy stavby 
skupinového vodovodu pro zásobení obcí a měst v lokalitě Dobříšska a Novoknínska. 
Dotčenými pozemky obce jsou parc.č. 106/3 k.ú. Liha, 582/1, 582/2 ,582/3 k.ú. Suchodol. 
Rozsah dotčení pozemků je specifikován v přílohách žádosti. Přesné dotčení pozemků se 
může v průběhu příprav stavby měnit 
Návrh usnesení č. 7/2023/4 
Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací a umístěním stavby vodovodu na pozemcích obce  
106/3 k.ú. Liha, parc.č. 582/1.582/2, 582/3 k.ú. Suchodol  
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/4 bylo schváleno 
 
Bod 5) Dohoda o spolupráci při vybudování skupinového vodovodu 
Starosta předložil zastupitelům Dohodu o spolupráci při vybudování skupinového 
vodovodu pro zásobení obcí a měst v lokalitě Dobříšska a Novoknínska, popis projektu a 
Předběžnou finanční účast účastníků (obec Suchodol je do projektu zapojena dle členství 
v DSO Pokocábí) . 
Zastupitelstvo návrh dohody včetně finančních podílů účastníků projednalo, následně dal 
starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 7/2023/5 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dohodu o spolupráci při vybudování skupinového 
vodovodu v předloženém znění pouze za podmínky získané dotace ve výši 70% pokrytí 



3 

 

nákladů. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/5bylo schváleno 
 
Bod 6) Projednání dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo akce „Přístavba škol Suchodol, okres 
Příbram“ 
Starosta předložil zastupitelům k projednání změny v rámci akce Přístavba škol Suchodol, 
jedná se o stavební práce, dodávky a služby, jejichž potřeba vznikla v průběhu stavby a 
které nemohly být předem známé. Změny jsou uvedeny ve změnovém listu číslo 01 
včetně příloh a celkový cenový dopad „méněprací a víceprací“ do ceny díla činí Kč 
252.465,66 bez DPH. 
Po projednání změn dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 7/2023/6 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro projekt „Přístavba škol Suchodol okres Příbram, změny 
dle změnového listu č. 01 v  navýšení do ceny díla Kč 252.465,66 bez DPH a pověřuje 
starostu podpisem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou LAMA PB s.r.o., IČO 
24749044 
Hlasování (veřejné)  
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/6bylo schváleno 
 
Bod 7)  Chodník III.etapa – část 2 
V souvislosti s výstavbou chodníku III. etapa-část 2, stavba probíhá od července 2023, 
předložil starosta zastupitelům nové skutečnosti a úpravu projektu k řešení situace 
chodníku u čp. 48. Celková cena změna stavby činí Kč 149.097,50 vč DPH.Práce by byly 
zadány dodavateli stavby chodníku III.etapy firmě Kosta Pb 
Změna projektu bude po konzultaci se stavebním úřadem řešena jako změna stavby  před 
dokončením. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 7/2023/7 
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou stavby Chodníku III.etapa –část 2, navýšením 
ceny o Kč 149.097,50 vč. DPH ,objednáním prací na dokončení stavby u firmy Kosta 
Příbram s.r.o. Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/2023/7 bylo schváleno 
 
Bod 8) Požární řád obce – Vyhláška 1/2023 
Starosta předložil zastupitelům k projednání přepracovaný a aktualizovaný Požární řád 
obce, katastr obcí Suchodol, Liha. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 
Po projednání dal pokyn k hlasování.  
Vyhláška nabyde platnosti patnáctým dnem po jejím vyvěšení na úřední desce obce a ruší 
vyhlášku č. 2/2016 
Návrh usnesení č. 7/2023/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2023 –Požární řád obce   
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/8 bylo schváleno 
 

 



4 

 

 
 
Bod 9) Cestovní náhrady – aktualizace směrnice 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení aktualizaci Směrnice o poskytování 
cestovních náhrad s účinností od 1.10.2023. Po projednání dal starota pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 7/2023/9 
Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici o poskytování cestovních náhrad s účinností od 
1.10.2023 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0  Zdrželi se 0 
 Usnesení č. 7/2023/9 bylo schváleno 

 
Bod 10) Rozpočtová opatření 
V rámci tohoto bodu se zastupitelé berou na vědomí RO č. 7,8/2023 schválené starostou  
a dále projednali změnu rozpočtu – návrh rozpočtového opatření č. 9/2023. Výdaje 
spojené se změnou výstavby Chodníku III., Přístavby školy , zadání projektu cesta 
„Melounice“ 
Návrh usnesení č. 7/2023/10 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí RO č. 7/2023 schválené starostou k 30.6.2023 a 
8/2023 schválené starostou k 31.8.2023 a schvaluje RO č. 9/2023 v předloženém návrhu 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/10 bylo schváleno 
 
Bod 11)Žádost o ukončení nájemní smlouvy 
Starosta předložil zastupitelům žádost manželů Tylichových, bytem Liha 1 na ukončení 
pronájmu pozemku 10/1 k.ú. Liha kde byly umístěny herní prvky pro dětské hřiště. 
Výpovědní lhůta je dle smlouvy ½ roku. Zastupitelé projednali možnosti přemístění 
herních prvků  v rámci obce Liha a Suchodol. Obec zajistí vyklizení pronajatého pozemku.  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 12) Daň z nemovitosti – místní koeficient 
Zastupitelé projednali možnost zvýšení koeficientu daně z nemovitých věcí na území obce. 
Po projednání se dohodli,že místní koeficient nebude navyšován. Další projednání o 
možném navýšení bude řešeno v průběhu roku 2024. 
Návrh usnesení č. 7/2023/12 
Zastupitelstvo obce schvaluje nevavýšení místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí na území obce 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/12 bylo schváleno  
 
Bod 13) Dotace MAS Brdy – Chodník III. část 2  
Starosta informoval zastupitele o vyhlášení dotačním projektu „1. výzva MAS Brdy – 
Chodci“, kde je možnost požádat o dotaci na spolufinancování Chodníku III. etapy- část 2. 
Po projednání dal starosta pokyn k hlasování.  
 
 
 
Návrh usnesení č. 7/2023/13 



5 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy „1.výzva MAS Brdy 
– Chodci“ na akci Chodník III.etapa – část 2, zajištěním podání žádosti pověřuje starostu. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7  Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/13 bylo schváleno 
 
Bod 14) Intenzifikace ČOV 
V rámci tohoto bodu informoval starosta přítomné o nutnosti zajištění intenzifikace ČOV. 
Ve spolupráci s firmou Rec.ing. s.r.o. bude připravena nabídka  pro rok 2024, bude 
projednáno na některém z dalších jednáních ZO 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
Bod 15)  Dotace pro  SDH Suchodol 2023 
Starosta předložil zastupitelům k projednání žádost SDH Suchodol, IČO 66324629  o 
finanční příspěvek výši Kč 15.000,-, na určení vymezená v žádosti. S částkou pro SDH 
Suchodol bylo počítáno již při sestanování rozpočtu na rok 2023. Zastupitelé 
s poskytnutím příspěvku souhlasí, starosta dal pokyn k hlasování 
Návrh usnesení č. 7/2023/15 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek, dotaci ve výši Kč 15.000 pro SDH 
Suchodol, IČO 66324629, pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
Hlasování (veřejné) 
Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/2023/15 bylo schváleno 
 
Bod 14) Diskuze, různé 
- informace o průběhu schůzky s arcibiskupem Mons. Janem Graubnerem týkající se 
převodu kostela do majektu obce  
- informace ohledně aktualizace smluv na energie pro odběrná místa obce s ohledem na 
vývoj cen energií 
- informace ohledně stížnosti p. Soukupa, čp. 102 k deštové kanalizaci 
- termíny podzimních a zimních akcí obce 
-7.10. akce školy Běh pro dobrou věc 
-8.10. Dýňová slavnost 
-11.-12.11. – Lampionový průvod Lihou (přesné datum bude stanoveno) 
-2.12. zahájení adventu 
-6.nebo 7.12. adventní setkání pro seniory 
Termín podzimní brigády v listopadu bude stanoven s ohledem na počasí a požadované 
práce  
15.12.  prosincové jednání ZO  
- posunutí lampy VO k cestě na ČOV   
- zajištění druhého kontejneru na papír pro Lihu  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
 
 
 
 

Výsledky jednání zastupitelstva obce na zasedání konaném dne 18.9.2023 
Bod 1)usnesení č. 7/2023/1 bylo schváleno 



6 

 

Bod 2)zastupiteltvo obce bere na vědomí 
Bod 3) usnesení č. 7/2023/3a a 7/2023/3b  byla schválena 
Bod 4) usnesení č. 7/2023/4 bylo schváleno 
Bod 5) usnesení č. 7/2023/5 bylo schváleno 
Bod 6) usnesení č. 7/2023/6 bylo schváleno 
Bod 7) usnesení č. 7/2023/7 bylo schváleno 
Bod 8) usnesení č. 7/2023/8 bylo schváleno 
Bod 9) usnesení č. 7/2023/9 bylo schváleno 
Bod 10) usnesení č. 7/2023/10 bylo schváleno 
Bod 11) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 12) usnesení č.7/2023/12 bylo schváleno 
Bod 13) usnesení č. 7/2023/13 bylo schváleno  
Bod 14) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
Bod 15) usnesení č. 7/2023/15 bylo schváleno 
Bod 16) zastupitelstvo obce bere na vědomí 
 
 
Emil Tabaček       Josef Doležal              
starosta       místostarosta               
 
 
Zápis vyhotoven dne:    
 
Zapisovatel: Jana Černohorská    ……………………………………………..                         
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Dagmar Štveráková Hejduková ……………………………………………….. 
 
 
Lukáš Horký  ……………………………………………………………………………….  
 


